

§ 137

KS 2016/0440

Hemställan från Käppalaförbundet om utökad låneram och anslutning av Vaxholm och Österåker

Ärende

I en skrivelse till Danderyds kommun har Käppalaförbundet gjort en hemställan till ägarkommunerna om att dels utöka den befintliga låneramen för förbundet från 1 400 mnkr till 2 200 mnkr för att kunna möta förbundets kommande investeringsbehov, dels ansluta Vaxholm och Österåker till förbundet med en ytterligare utökning av låneramen med 400 mnkr. Båda dessa ärenden kräver förändringar av förbundsordningen och godkännande från samtliga medlemskommuner.

Käppalaförbundets investeringsplan omfattar olika typer av investeringar till ett sammanlagt investeringsbelopp om 1 756 mnkr för perioden 2016–2026. Det handlar om kapacitetshöjande investeringar, investeringar på grund av skärpta miljökrav, affärsrelaterade investeringar, effektivitetshöjande investeringar samt reinvesteringar. Av de redovisade investeringarna har redan investeringar till ett värde av 556 mnkr påbörjats och kommer att färdigställas under 2018.

Huvuddelen av de föreslagna framtida investeringarna påverkas av Käppalas miljövillkor, som för närvarande prövas av miljöprövningsdelegationen. Mot denna bakgrund föreslår kommunledningskontoret att kommunen i ett första steg tar ställning till frågan om utökning av låneramen för att möta finansieringsbehovet av de pågående investeringarna. Efter att miljöprövningsdelegationen har meddelat miljödom och nya miljövillkor för verksamheten vid Käppalaverket kan medlemskommunerna ta ställning till övriga investeringar i investeringsplanen. Det är först då som en säker bedömning kan göras av vilket investeringsbehov som faktiskt föreligger.

Käppalaförbundet har utrett möjligheterna att ansluta Vaxholm och Österåker till förbundet. En förstudie har genomförts som har resulterat i en översiktlig lösning och därefter har en systemhandling arbetats fram med ekonomiska kalkyler och en föreslagen teknisk lösning. Utifrån denna lösning har ett avtalskoncept tagits fram som reglerar projektets genomförande och ekonomiska fördelning.

Kommunledningskontoret är i grunden positiv till en anslutning av Vaxholm och Österåker. Det skulle medföra både systemmässiga, miljömässiga och ekonomiska värden som kommer båda parter till del. Det är dock viktigt att Käppalaförbundets ägarkommuner ges tid att diskutera och ta ställning till de villkor för anslutningen som förbundet har föreslagit.



Kommunledningskontoret föreslår därför att kommunen avvaktar med att ta ställning till en anslutning av Vaxholm och Österåker till Käppalaförbundet tills dess ägardiskussioner har förts.

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Kommunfullmäktige tillstyrker en höjning av Käppalaförbundets låneram med 400 mnkr, från 1 400 mnkr till 1 800 mnkr och därtill följdändringar av förbundsordningen.
 2. Kommunfullmäktige beslutar att avvakta med att ta ställning till en anslutning av Österåker och Vaxholm till Käppalaförbundet till dess ägardiskussioner har förts.
 3. Kommunfullmäktige beslutar att Käppalaförbundets hemställan till Danderyds kommun därmed är besvarad.
- _____